
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

30.07.2018                                                                                           № 1789-п 
 

О переоформлении лицензий на осуществление 

фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 30 июля 2018 года, юридическим  

лицам  согласно приложению.  

2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

Председатель  Комитета                                                                         М.В. Дубина   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 30.07.2018  № 1789-п                                

          

 
                    Перечень юридических лиц, которым  переоформлены лицензии   

                             на осуществление  фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Любавушка Ритейл Груп» 
(сокращенное наименование - ООО «Любавушка Ритейл Груп»), адрес места  нахождения 

юридического лица: 188480, Россия, Кингисеппский район, город Кингисепп, улица 

Большая Советская, дом 41, помещение 86, ИНН-4707031515, ОГРН -1114707000275. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003137 

(вместо лицензии № ЛО-60-02-000504 от 07.02.2018, предоставленной Государственным 

Комитетом Псковской области по здравоохранению и фармации, и переоформленная  

в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), 

действующая бессрочно с 30 июля 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195276, Санкт-Петербург,  Тимуровская ул., д.8,  корп.1, лит. А, 6-Н, пом. № 17,18,  

ч.пом. № 20, 21 (аптечный пункт);                 

192286, Санкт-Петербург,  Альпийский переулок, д.30, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт);                 

198510, Санкт-Петербург,  г. Петергоф, Эрлеровский бульвар, д.12/2,   лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 1, пом. № 2-8 (аптечный пункт);     

195257, Санкт-Петербург, Вавиловых ул., д.13, лит. А, 8Н, ч.пом. № 3, пом. № 4-6 

(аптечный пункт);                  

198205, Санкт-Петербург, Партизана Германа ул., д.22, лит. А, 7Н, ч.пом. № 22,27,28 

(аптечный пункт);                  

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна,  Санкт-Петербургское шоссе, д.88, лит. А, 

1Н,  пом. № 127,128 (аптечный пункт);                  

Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Киришское городское 

поселение, город Кириши, проспект Ленина, д.3, лит. А, часть комнаты № 3 на первом 

этаже нежилого помещения – вх. №1 (аптечный пункт);                  

192102,  Санкт-Петербург, Стрельбищенская ул., д.16, лит.А, 1-Н, пом. №.22 (аптечный 

пункт);                       

192174, Санкт-Петербург, улица Седова, д.99, корп.1, пом. 1-Н, лит.А, пом. 11 

(аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Колпинское шоссе, д.40, корп.1, 

лит.А,  ч.пом. 7-Н,  пом. 1,2 (аптечный пункт); 

187110, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Киришское 

городское поселение, город Кириши, просп. Героев, д.1, вх. III, ч.пом.2, пом. 3,4,5,6,42 

первый этаж  (аптечный пункт);                  

198215, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.16, кор.2, лит.В, 1-Н, пом. № 4,6 

(аптечный пункт); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.89/71, лит.А, 4-Н, пом. № 12,13 

(аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.11, лит.А, 27-Н, ч.пом. № 1 (аптечный 

пункт). 

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.7,  корп.1, лит.А, ч.пом 15Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт); 



 3 

195197, Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, д.11,  корп.2, строение 1, 2Н, 

ч.пом. № 1 (аптечный пункт); 

195253, Санкт-Петербург, Энергетиков пр., д.50, лит.А, 5-Н, ч.пом. № 4, пом. № 5 

(аптечный пункт); 

192239, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.53, лит.А, 1Н, ч.пом. № 2,3,15,  

пом. № 4 (аптечный пункт);                  

198504, Санкт-Петербург, город Петергоф, улица Петергофская, д.8, лит.А, ч.пом.2Н 

(аптечный пункт).                  

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГОРОДСКАЯ 1» (сокращенное 

наименование - ООО «ГОРОДСКАЯ 1»), адрес места  нахождения юридического лица: 

199406, Санкт-Петербург,  ул. Шевченко,  дом 17, лит. А, пом.1Н,     ИНН - 7806510994, 

ОГРН - 1137847373234. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003138 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003116 от 11.07.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 30 июля 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194354, Санкт-Петербург,  Луначарского проспект, д.60, корп.1,  лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 4 (аптечный пункт);                  

195030, Санкт-Петербург, Наставников  проспект, д.38, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 40,  

пом. № 43-45  (аптечный пункт);    

193168, Санкт-Петербург, Невский район,  улица Дыбенко, д.16,  лит. Б, 3-Н, пом. 1, 

часть пом. 5  (аптека готовых лекарственных форм); 

195248, Санкт-Петербург, Большая Пороховская ул., д.50, лит.А, часть пом.5,7,12,15,16, 

пом. 6, 8-10 (аптека готовых лекарственных форм); 

195297, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д.74, корп.2, лит.Б, часть пом.2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194352, Санкт-Петербург, пр. Художников, д.32, лит.А, пом.17,20,21, часть пом.24 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Парашютная улица, д.10, лит.А, 1Н, ч.пом. № 28,  

пом. № 29-32 (аптека готовых лекарственных форм); 

192076, Санкт-Петербург, Рыбацкий проспект, д.18, корп.2, литера А, пом.79-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург, улица Александра Матросова, д.14, лит.А, пом.2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199004, Санкт-Петербург, Кадетская линия В.О., д.29, лит.А, пом.14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199034, Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.18, лит.А, 77-Н, часть пом.4,5,6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195027, Санкт-Петербург, Среднеохтинский проспект, д.5, лит. А, 2-Н, часть пом.2, 

пом. 4 (аптека готовых лекарственных форм); 

198207, Санкт-Петербург, улица Зины Портновой, дом 1/3, лит. А, 5-Н, пом.2-6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург, улица Ушинского, д.33, корп.3, лит. А, 1-Н, часть пом.2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Архитектора Данини, дом 5, лит. А,  

49-Н, пом. № 1, часть пом. № 2 (аптека готовых лекарственных форм); 



 4 

197349, Санкт-Петербург, Байконурская улица, д.28, лит. А, 1-Н, часть пом. № 3,21, 

пом. № 16-19, 22,23 (аптека готовых лекарственных форм); 

198303, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.30, корп.4, лит. А, часть  

пом. № 32,33 (аптека готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Даниила Хармса, д.8, лит. А, 8Н, часть пом. № 1,2,  

пом. № 19-22 (аптека готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, ул. Подвойского, д.16, корп.1, лит. Б, 10Н, часть пом. № 3,  

(аптека готовых лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.10, лит. А, пом. 28Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д.21, лит. А, пом. 29Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, проспект Чкаловский, д.14, лит. А, пом.5-Н  (аптечный 

пункт); 

197183, Санкт-Петербург, ул. Сестрорецкая, д.5, лит.А, 2-Н, ч.пом. №2,  пом. №1,6-11  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197229, Санкт-Петербург, муниципальный округ Лахта-Ольгино, Юнтоловский 

проспект, д.49, корп.1, строение 1, пом. 8-Н (аптека готовых лекарственных форм). 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Квазар» (сокращенное наименование - 

ООО «Квазар»), адрес места нахождения юридического лица: 196084,  

г. Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, дом 10, корпус 3, лит.А, помещение 320, 

 ИНН- 7810722470, ОГРН-1187847044725. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003139 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003114 от 11.07.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 30 июля 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194358, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.143, корп.1, лит. А, пом. 16-Н 

(аптечный пункт); 

193318, Санкт-Петербург, Искровский проспект, дом 1/13, литера Е, помещение 17-Н 

(аптечный пункт); 

193231, Санкт-Петербург, улица Дыбенко, дом 42, корпус 3, литера А, ч. пом. 14-Н 

(аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д.51, корп.1, литера А, ч. пом. 20-Н (аптечный 

пункт); 

190013, Санкт-Петербург, проспект Малодетскосельский, д. 33, литера А, пом.3-Н 

(аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.17, лит. Ч, пом. 48-Н (аптечный 

пункт); 

197371, Санкт-Петербург, ул. Уточкина, д.6, корп.1 лит. А, пом.25-Н (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, улица Оптиков, д.34, корп. 1. лит. А, пом. 13-Н (аптечный 

пункт); 

198255, Санкт-Петербург, улица Лени Голикова, д.53,  лит.А, пом. 63-Н (аптечный 

пункт); 

194358, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.32, корп.1,  лит.А, пом. 46-Н (аптечный 

пункт); 



 5 

194358, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.30, корп.1,  лит.А,  

пом. 9-Н (аптечный пункт); 

190005, Санкт-Петербург, 1-я Красноармейская, д.8-10,   лит. А, ч.пом. 2-Н (аптечный 

пункт); 

195257, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.12, лит.А, пом. 16-Н (аптечный пункт); 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д.8, корп.1, лит.Ж, 5-Н,  

пом. №3-7 (аптечный пункт); 

195112, Санкт-Петербург, проспект Новочеркасский, д.40, лит.А, пом. 20-Н (аптечный 

пункт). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «АПТЕКА №145» (сокращенное 

наименование - ООО «АПТЕКА №145»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 196244, Санкт-Петербург,  Типанова ул., д.29, лит.А, пом. 70Н, 

ИНН - 7802082667, ОГРН -  1027804891630.   

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003140 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003106 от 04.07.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с прекращением деятельности по одному 

адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 30 июля 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196244, Санкт-Петербург, Типанова  ул., д.29, лит.А, 70Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург,  Бухарестская ул., д.78, лит. А, пом. 23-Н (аптечный пункт); 

196233, Санкт-Петербург,  улица Орджоникидзе, д.59, корп.2, литера  А, 15Н,  

ч.пом. № 8 (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург,  Московское шоссе, д.7, лит.А, 1Н, ч.пом. № 41 (аптечный 

пункт); 

196191, Санкт-Петербург,  Ленинский проспект, д.162, лит.А, 35Н, пом. № 4,5 

(аптечный пункт); 

198260, Санкт-Петербург,  проспект Ветеранов, д.89, лит.А, 1Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт). 

 

Адрес  места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196244, Санкт-Петербург,  Космонавтов  проспект, д.33-35, лит. А, 3-Н, ч.пом. № 64 

(аптечный пункт); 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ТИРАС» (сокращенное 

наименование - ООО «ТИРАС»), адрес места нахождения юридического лица: 196607, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Ленинградская, д.67, лит.А,  

пом. 2Н, ИНН-7820318379, ОГРН - 1097847118786.   

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003141 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002973 от 07.02.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с прекращением деятельности по одному 

адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 30 июля 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  



 6 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196607, Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Ленинградская, д.67, лит.А, 2-Н,  

пом. №26,27,28 (аптечный пункт).   

 

Адрес  места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192289, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.58, лит.А, 8-Н, ч.пом. № 2, пом. №3 

(аптечный пункт).   

 

 


